
Příloho č. l/2al usnesení 8/84. schůze RMČ Brno-sever ze dne 23.06.2021

Dodatek č. 2
ke smlouvě o dílo „Areál u Svitavského nábřeží k.ú. Zábrdovice - stavební obnova objektu, pare.

1111/20“

Číslo smlouvy o dílo objednatele: 2021/3984/ORIM/2

Číslo smlouvy o dílo zhotovitele:

I.
r

SMLUVNÍ strany

Objednatel Statutární město Brno,
městská část Brno-sever

Sídlo:
zastoupení:

601 47 Brno, Bratislavská 70
leček, starosta MČ Brno-sever

oprávněn k jednání ve věcech technických: vedoucí ORI
Telefon/fax, e - mail:
IČ:
DIČ:
Banka:
č. účtu:
(dálejen objednatel)

44992785

Zhotovitel
Zapsán v obchodním rejstříku:

ING-CZECH, s.r.o.
u KS v Brně, oddíl C, vložka 59836

sídlo:
zastoupení:

Lidická 718/77, 602 00 Brno
Ing. Peter Flimmel, jednatel

oprávněn k jednání ve věcech smluvních Ing. Peter Flimmel, jednatel

ve věcech technických:

tel, fax, e-mail:

IČ:
DIČ:
Banka:
č. účtu:
(dálejen zhotovitel)

28303474

společně též jako „smluvní strany“
uzavírají tento Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 2021/3984/ORIM/2 uzavřené dne 01.02.2021 dle ustanovení §
2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

1



Příloha č. l/2al usnesení 8/84. schůze RMČ Brno-sever ze dne 23.06.2021

II.
PŘEDMĚT DODATKU

1. V průběhu plnění díla se vyskytly změny, které mají vliv na cenu díla a termín plnění. Jednalo se zejména o 
následující:

• V jednotlivých částech PD byl rozpor v typu vchodových dveří. Dle požárně bezpečnostního řešení 
musí být dveře plastové s panikovým kováním.

• V PD a výkazu výměr chyběla vodovodní přípojka.
• Vícepráce a méněpráce zjištěné u zakrytých konstrukcí rekonstruovaného objektu vzniklé v průběhu 

stavby.

1. Tímto Dodatkem č. 2 se mění čl. IV. Smlouvy o dílo s názvem „Cena díla“:
Článek IV. odst. 4.1 se mění a bude znít:
Cena díla byla stanovena dohodou smluvních stran na základě nabídky zhotovitele a příloh k tomuto dodatku. 
Celková cena bez DPH byla změněna a činí:

Původní cena dle smlouvy o dílo vč. Dodatku č. 1: 
Práce, které byly doplněny do předmětu díla

5.588.298,97,- Kč

dle Dodatku č. 2: 231.710,89 Kč
Nová cena dle Dodatku č. 2 bez DPH: 5.820.009,86 Kč
Nová cena dle Dodatku č. 2 vč. DPH: 7.042.211,93 Kč

Při tvorbě dodatku byl dodržen postup dle článku IV. smlouvy o dílo č. 2021/3984/ORIM/2.

III.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Ostatní ujednání sjednaná ve Smlouvě o dílo ze dne 01.02.2021 zůstávají beze změny.
2. Tento Dodatek č. 2 podléhá uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).
3. Smluvní strany se dohodly, že tento Dodatek č. 2 zašle k uveřejnění v registru smluv statutární město Brno, 

městská část Brno-sever.
4. Tento Dodatek č. 2 je vyhotoven ve dvou stejnopisech, ze kterých zhotovitel obdrží jedno vyhotovení 

a objednatel jedno vyhotovení.
5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si Dodatek č. 2 přečetly a že s jeho obsahem souhlasí, což níže stvrzují 

svými podpisy.
6. Přílohu Dodatku č. 2 tvoří Změnové listy č. 4 až 6, jejichž součástí je rozpočet více a méněprací.

2



Příloho č. l/2al usnesení 8/84. schůze RMČ Brno-sever ze dne 23.06.2021

Doložka:
Tento Dodatek č. 2 byl schválen Radou městské části Brno-sever na schůzi č. 8/84. dne 23.06.2021.

V Brně dne......................... V Brně dne ...?A.

Za zhotovitele: Za objednatele:

Oprávněná osoba za zhotovitele:
Ing. Peter Flimmel
jednatel společnosti ING-CZECH, s.r.o.

STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO
MĚSTSKÁ ČÁST BRNO-SEVER

NO

Oprá tele:

místostarosta MČ Brno-sever

Příloha: Změnové listy č. 4 až 6 vč. rozpočtů VCP a MPC.

ING-CZECH s.r.o.

lidická 77

602 00 Brno

www.ing-czech.cz

INGSCZECH

KÍ: 28303474

DIČ: CZ28303474

3



ZMĚNOVÝ LIST: ZL4 |číslo ZL: 04
Název akce: 21-2005 Areál u Svitavského nábřeží k.ú. Zábrdovice - stavební obnova

objektu, pare. č. 1111/20
Zhotovitel: ING-CZECH, Lidická 77, Brno
Změnový list vystavil:
Datum: 24.3.2021
Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o dílo tuto změnu rozsahu díla:

Popis změny:
V jednotlivých částech projektové dokumentace byl rozpor v typu vchodových dveří. Dle požárně
bezpečnostního řešení musí být dveře plastové s panikovým kováním.

Cena méně prací bez DPH:
-21 748,00,--Kč

Cena více prací bez DPH:
108 539,72,- Kč

Výsledná cena změny bez DPH: Nově sjednaná lhůta dokončení díla:

86 791,72,- Kč

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o díle
materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo před

a budou provedeny ve stejné úrovni co do jakosti
pokládá Dokumentace zakázky pro celé dílo.

Vyjádření zhotovitele: Vyjádření TDI:
Souhlasím Ing. Peter Flimmel, jednatel Souhlasím

Datum:
Razítko, podpis:

Datum.
Razítko, p

Vyjádření objednatele: Vyjádření projektanta:
Souhlasí Souhlasím

O BRNO
O-SEVER
a majetku

Datum: části
_ , . BRNO -1-Razitko, podpi

Datum:
Razítko, podpis:

Přílohy:_______________________
1. Rozpočet: ZL4 - Vchodové dveře



Položkový rozpočet stavby

Stavba: 21-2005

Objekt: 01

Rozpočet: ZL4

Areál u Svitavského nábřeží Zábrdovice

Stavební část

Vchodové dveře

Objednatel: IČO:

DIČ:

ING-CZECH s.r.o.

Lidická 718/77

Zhotovitel: IČO: 28303474

DIČ: CZ28303474
60200 Brno

Vypracoval:

Rozpis ceny Celkem

HSV -4 498,00

PSV 91 289,72

MON 0,00

Vedlejší náklady 0,00

Ostatní náklady 0,00

Celkem 86 791.72
___

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 15 % 0,00 CZK

Snížená DPH 15 % 0,00 CZK

Základ pro základní DPH 21 % 86 791,72 CZK

Základní DPH 21 % 18 226,26 CZK
------------------------------------------------------------------------------------1

Zaokrouhlení 0,00 CZK

Cena celkem s DPH 105 017,98 czk

dne

www. ing -czech.cz

ING-CZÉCH s.r.
Lidicki 77

602 00 Brno

, V- 783(1^4740DIČ: CZ28303474

STATUTÁRNÍ MĚSTO RRMn
S

Q

Za objednatele

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 1 z



Rekapitulace dílů

Číslo Název Typ dílu Celkem %

64 Výplně otvorů HSV -4 498,00 -5

766 Konstrukce truhlářské PSV 91 289,72 105

Cena celkem 86 791,72 100

Zpracováno proqramem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 2 z 2



Položkový rozpočet
S: 21-2005 Areál u Svitavského nábřeží Zábrdovice

0 : 01 Stavební část

R: ZL4 Vchodové dveře

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem
Díl: 64 Výplně otvorů -4 498,00

1 642942111RU5 Osazení zárubni dveřních ocelových, pl. do 2,5 m2 včetně 
dodávky zárubně 90 x 197 x 16 cm

kus -2,00000 2 249,00 -4 498,00

Díl: 766 Konstrukce truhlářské 91 289,72
2 766-D02/P D02/P D+M dveří vnitřních 900*1970 mm kompletní 

provedení dle výpisu prvků
kus -2,00000 8 625,00 -17 250,00

3 766RV01 D02/P D+M Vchodových dveří 900x1970 mm včetně 
kování kompletní provedení

ks 2,00000 43 166,16 86 332,32

4 766RV02 DO3/P D+M Vchodových dveří 800x1970 mm včetně 
kování kompletní peovedení

ks 1,00000 22 207,40 22 207,40

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 1 z 1



ZMĚNOVÝ LIST: ZL5 |číslo ZL: 05
Název akce: 21-2005 Areál u Svitavského nábřeží k.ú. Zábrdovice - stavební obnova

objektu, pare. č. 1111/20
Zhotovitel: ING-CZECH, Lidická 77, Brno
Změnový list vystavil:
Datum: 21.4.2021
Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o dílo tuto změnu rozsahu díla:

Popis změny:
V projektové dokumentaci a výkazu výměr chyběla vodovodní přípojka.

Cena méně prací bez DPH:
0,00,- Kč

Cena více prací bez DPH:
41148,86,- Kč

Výsledná cena změny bez DPH: Nově sjednaná lhůta dokončení díla:

41148,86,- Kč + 5 dní

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co do jakosti
materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky pro celé dílo.
Vyjádření zhotovitele: Vyjádření TDI:
Souhlasím ng. Peter Flimmel, jednatel Souhlasím

U d lU lti:

Razítko, podpis: into@ingŝ ch.cz »č: 28303474
. u„ DIČ: CZ28303474 'www.mg-czech.cz

atum:
Razítko, podpis:

Vyjádření objednatele: Vyjádření projektanta:
Souhlasí , vedoucí ORIM Souhlasím

STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO
ČÁST BRNO-SEVER
oje, investic a majetku

Roturvi- u městské části
Datum. 70, 601 47 BRNO -1-
Razítko, podpis

Datum:
Razítko, podpis:

Přílohy:
1. Rozpočet: ZL5 - Vodovodní přípojka



Položkový rozpočet stavby

Stavba:

Objekt:

Rozpočet:

21-2005 Areál u Svitavského nábřeží Zábrdovice

03

ZL5

VCP a MP

Vodovodní přípojka

Objednatel: ICO:

DIČ:

Zhotovitel: ING-CZECH s.r.o.

L id ická 718/77

60200 Brno

IČO: 28303474

DIČ: CZ28303474

Vypracoval:

Rozpis ceny Celkem

HSV 41 148,86

PSV 0,00

MON 0,00

Vedlejší náklady 0,00

Ostatní náklady 0,00

Celkem 41 148,86

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 15 % 0,00 CZK

Snížená DPH 15 % 0,00 CZK

Základ pro základní DPH 21 % 41 148,86 CZK

Základní DPH 21 % 8 641,26 CZK

Zaokrouhlení 0,00 CZK

Cena celkem s DPH 49 790,12 CZK

dne

ING-CZECH s.r.o.

Lidická 77

602 00 Brno

www.ing-czech.cz
C i|frCEg0303»17rt

Bratisl^

Za objednatele

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s.



Rekapitulace dílů

Číslo Název Typ dílu Celkem %

1 Zemni práce HSV 30 003,06 73

4 Vodorovné konstrukce HSV 1 487,16 4

5 Komunikace HSV 2 683,20 7

8 Trubní vedení HSV 6 291,44 15

99 Staveništní přesun hmot HSV 684,00 2

Cena celkem 41 148,86 100

Zpracováno proqramem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 2 z 2



Položkový rozpočet
S: 21-2005 Areál u Svitavského nábřeží Zábrdovice

0 : 03 VCP a MP

R: ZL5 Vodovodní přípojka

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství C ena / MJ Celkem
Díl: 1 Zemní práce 30 003,06

1 1RV01 Rozebrání žulových kostek, cca 200 x 200, m2 2,58000 450,00 1 161,00
0,6*4,3 2,58000

2 113108305R00 Odstranění asfaltové vrstvy pl.do 50 m2, tl. 5 cm m2 2,58000 108,50 279,93
3 139601103 Ruční výkop jam, rýh a šachet v hornině tř. 4 m3 12,60000 1 678,00 21 142,80

0,5*0,9*28 12,60000
4 174101102R00 Zásyp ruční se zhutněním m3 12,60000 484,50 6 104,70
5 175101101RT2 Obsyp potrubí bez prohozeni sypaniny s dodáním 

štěrkopísku frakce 0 -2 2  mm
m3 1,21500 1 082,00 1 314,63

0,1*12,15 1.22000

Díl: 4 Vodorovné konstrukce 1 487,16
6 451572111R00 Lože pod potrubí z kameniva těženého 0 -4  mm m3 1,21500 1 224,00 1 487,16

Díl: 5 Komunikace 2 683,20
7 578143122R00 Litý asfalt doplnění živičného povrchu m2 2,58000 507,00 1 308,06
8 591111111 Kladení dlažby velké kostky,lože z kamen.tl. 5 cm m2 2,58000 533,00 1 375,14

0,6*4.3 2,58000

Díl: 8 Trubní vedení 6 291,44
9 871241121R00 Montáž potrubí polyetylenového ve výkopu d 90 mm m 28,00000 63,20 1 769,60

10 892271111R00 Tlaková zkouška vodovodního potrubí DN 125 m 28,00000 21,70 607,60
11 892233111R00 Desinfekce vodovodního potrubí DN 70 m 28,00000 73,10 2 046,80
12 28613062.MR T-kus kus 1,00000 1 066,00 1 066,00
13 286134112R Trubka tlaková PE100 32x3,0 mm PN16 m 28,42000 28,20 801,44

1,015*28 28,42000
Díl: 99 Staveništní přesun hmot 684,00

14 998276201R00 Přesun hmot, trub.vedení plast, obsypaná kamenivem t 4,93860 138,50 684,00

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 1 z 1



ZMĚNOVÝ LIST: ZL6 číslo ZL: 06
Název akce: 21-2005 Areál u Svitavského nábřeží k.ú. Zábrdovice - stavební obnova

objektu, pare. č. 1111/20
Zhotovitel: ING-CZECH, Lidická 77, Brno
Změnový list vystavil:
Datum: 10.5.2021
Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o dílo tuto změnu rozsahu díla:

Popis změny:
Jedná se o vícepráce a méněpráce zjištěné u zakrytých konstrukcí rekonstruovaného objektu vzniklé
v průběhu stavby.

Cena méně prací bez DPH: Cena více prací bez DPH:
-151 200,98, -Kč 254 971,29,- Kč

Výsledná cena změny bez DPH: Nově sjednaná lhůta dokončení díla:

103 770,31, -Kč

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co do jakosti
materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky pro celé dílo.
Vyjádření . r i m r . ■ r 7 f r u Vyjádření
Souhlasím Ing, Peler Flimmel, iéánatěl * Souhlasím

LiqiCKa ri

Datum: Datum:
Razítko, >Razítko, podpis:

Vyjádření objednatele: Vyjádření projektanta:
Souhlasím Souhlasím

O
M VER

Datum* tku Datum:
Razítko, p&d|5i&.vská 70, 601 47 BRNO -1- Razítko, podpis:

Přílohy:
1. Rozpočet: ZL6 - Vícepráce a méněpráce



Položkový rozpočet stavby

Stavba:

Objekt:

Rozpočet:

21-2005 Areál u Svitavského nábřeží Zábrdovice

03 VCP a MP

ZL8 Vícepráce a méněpráce

Objednatel: ICO:

DIČ:

Zhotovitel: ING-CZECH s.r.o.

Lidická 718/77

IČO: 28303474

DIČ: CZ28303474

60200 Brno

Vypracoval:

Rozpis ceny Celkem

HSV 25 778,46

PSV 77 991,85

MON 0,00

Vedlejší náklady 0,00

Ostatní náklady 0,00

Celkem 103 770,31

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 15 % 0,00 CZK

Snížená DPH 15 % 0,00 CZK

Základ pro základní DPH 21 % 103 770,31 CZK

Základní DPH 21 % 21 791,77 CZK

Zaokrouhlení
—

0,00 CZK ‘

Cena celkem s DPH 125 562,08 czk

v dne

I

STATUTÁRNÍ MÉSTC'BRNO
.nčcTQKÁ rS ro z ^ J n

Ú̂ -1

Bratislavská

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 1 z



Rekapitulace dílů

Číslo Název Typ dílu Celkem %

1 Zemní práce HSV -41 502,88 -40

2 Základy a zvláštní zakládání HSV -15 405,65 -15

3 Svislé a kompletní konstrukce HSV -9 954,20 -10

61 Úpravy povrchů vnitřní HSV -6 148,60 -6

62 Úpravy povrchů vnější HSV 82 996,12 80

63 Podlahy a podlahové konstrukce HSV 11 316,56 11

87 Potrubí z trub z plastických hmot HSV -6 813,60 -7

89 Ostatní konstrukce na trubním vedení HSV -5 640,00 -5

96 Bourání konstrukcí HSV 3 706,71 4

762 Konstrukce tesařské PSV 30 716,20 30

764 Konstrukce klempířské PSV 27 870,00 27

776 Podlahy povlakové PSV 19 405,65 19

D96 Přesuny suti a vybouraných hmot PSU 13 224,00 13

Cena celkem 103 770,31 100

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 2 z 2



Položkový rozpočet

114.298*0.7 80.00860
8.2*3.0 24.60000

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 1 z



Položkový rozpočet
S: 21-2005 Areál u Svitavského nábřeží Zábrdovice

0 : 03 VCP a MP

R: ZL8 Vícepráce a méněpráce

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství C ena/ MJ Celkem
19 633811111 Broušení podlah beton -2mm m2 136,00000 39,90 5 426,40

Díl: 87 Potrubí z trub z plastických hmot -6 813,60
20 871313121 Montáž potrubí z trub z plastů těsněných gumovým 

kroužkem DN 150 mm
m -25,00000 144,00 -3 600,00

21 28611144.A trubka plastová kanalizační PVC; hladká, s hrdlem; Sn 4 
kN/m2; D = 110,0 mm; s = 3,20 mm; I = 5000,0 mm

kus -5,15000 624,00 -3 213,60

+3% : -(5*1,03) -5,15000

Díl: 89 Ostatní konstrukce na trubním vedení -5 640,00
22 894431332 Šachta, D 425 mm, dl.šach.roury 4,0 m, 1 přítok, dno KG

D 160 mm, poklop litina 12,5 t
kus -1,00000 5 640,00 -5 640,00

Díl: 96 Bourání konstrukcí 3 706,71
23 978015231 Otlučení omítek vnějších MVC v složit. 1-4 do 20 % m2 114,29800 13,50 1 543,02
24 965043331RT1 Bourání podkladů bet., potěr tl. 10 cm, pl. 4 m2 mazanina 

tl. 5 - 8 cm s potěrem
m3 0,52200 4 145,00 2 163,69

14,5*0.45*0,08 0,52200

Díl: 762 Konstrukce tesařské 30 716,20
25 762341210R00 Montáž bednění střech rovných, prkna hrubá na 

sraz větší výměra
m2 30,00000 126,00 3 780,00

26 60725034R Deska dřevoštěpková OSB ECO 3 N tl. 18 mm m2 -216,23700 304,00 -65 736,05
-(205,94*1,05) -216.23700

27 60725035 Deska dřevoštěpková OSB ECO 3 N tl. 22 mm m2 258,50000 358,50 92 672,25
235*1,1 258,50000

Díl: 764 Konstrukce klempířské 27 870,00
28 764774401R01 Falc.krytina svitky,š.500 mm,do 30° plech tl. 0,6 mm_větší 

výměra
m2 30,00000 837,00 25 110,00

29 765799313RL2 Montáž fólie na bednění přibitím, přelepení spojů 
podstřešní difúzní fólie včetně dodávky_ větší výměra

m2 30,00000 92,00 2 760,00

Díl: 776 Podlahy povlakové 19 405,65
30 632411105 Samonivelační stěrka, ruč.zpracování tl.5 mm m2 61,90000 313,50 19 405,65

Díl: D96 Přesuny sutí a vybouraných hmot 13 224,00
31 979081111R00 Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km t 8,00000 214,00 1 712,00
32 979081121R00 Příplatek k odvozu za každý další 1 km t 80,00000 14,00 1 120,00
33 979082111R00 Vnitrostaveništní doprava suti do 10 m t 8,00000 300,00 2 400,00
34 979082121R00 Příplatek k vnitrost. dopravě suti za dalších 5 m t 40,00000 34,00 1 360,00
35 979086112R00 Nakládání nebo překládání suti a vybouraných hmot t 8,00000 249,00 1 992,00
36 979093111R00 Uložení suti na skládku bez zhutnění t 8,00000 9,00 72,00
37 979999999R00 Poplatek za skládku 10 % příměsí t 8,00000 571,00 4 568,00

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 2 z 2


